

Protokół Nr XLVII/14

z Sesji Rady Gminy Działdowo

odbytej w dniu **2 października 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy.

Sesja trwała w godzinach 10.00- 12.50

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób. W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecna radny K.Doliński, D.Frejnik, K.Niewidziała

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Władysław Kubiński	Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Dariusz Stachowiak	Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego
Jarosław Gawenda	Radny Rady Powiatu Działdowskiego
Paweł Cieśliński	Wójt Gminy
Jan Świniarski	Sekretarz Gminy
Beata Antoszevska	Skarbnik Gminy
Andrzej Grasz	Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie
Mieczysława Skała	Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
Danuta Smereczyńska	Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia
Grzegorz Małachowski	Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
Mariusz Margalski	Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, Inwestycji i Zamówień Publicznych
Katarzyna Trąbińska	Komendant Straży Gminnej
Tadeusz Szeremeta	Komendant Gminny Związku OSPRP w Działdowie
Wiesława Gierłachowska	Radca prawny urzędu

Sołtysi z terenu gminy, media lokalne, mieszkańcy gminy

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Wójt Gminy wnioskował o wycofanie z porządku obrad dwóch punktów 12 i 13 / podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody/. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nie uzgodnił projektów uchwał ,wobec czego rada nie może podjąć przedmiotowych uchwał. Wójt Gminy wnioskował również o wprowadzenie dodatkowego punktu - projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zaproponował, aby dodatkowy punkt wprowadzić, jako pkt 14 porządku obrad. Następnie pkt 15 Sprawy bieżące, pkt 16 Zamknięcie obrad.

Jednogłośnie przyjęto powyższe wnioski, przyjmując jednocześnie jednogłośnie porządek obrad po zmianach w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
- 3.Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy.
- 4.Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.
- 5.Wolne wnioski i zapytania.
- 6.Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Działdowo za I półrocze 2014 roku.
- 7.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2014 r.
- 8.Podjęcie uchwały w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.
- 9.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/347/14 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
- 11.Podjęcie uchwały w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Działdowo dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji.
- 12.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: Grzybiny, Wysoka, Sławkowo.
- 13.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Gminy Działdowo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

16.Sprawy bieżące.

17.Zamknięcie obrad

Ad. pkt 3

Protokół z XLVI sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. W tym momencie uczczono minutą ciszy zmarłego Sołtysa Sołectwa Zakrzewo B.Reckiego.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy P.Cieślinski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał.

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/

Ponadto poinformował, że w trakcie realizacji są inwestycje w Kisinach i Kurkach (Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami) oraz w Gąsiorowie (Budowa sieci sanitarnej z przyłączami wraz z oczyszczalnią ścieków).

Zakończenie inwestycji Kisiny i Kurki zaplanowane na 10 grudnia b.r., natomiast 15 grudnia zakończenie inwestycji w Gąsiorowie. Dobiegają końca prace związane z budową wodociągu w Malinowie. Kwestia przyłączy do budynków pozostaje w zakresie mieszkańców.

Wójt Gminy przekazał, że przygotowywana jest dokumentacja na budowę kanalizacji w miejscowości Turza Wielka. Opracowywane są mapy do dokumentacji dla miejscowości Burkat, Filice, gdzie planowana jest również kanalizacja.

Wszystkie inwestycje, na które były przygotowane dokumentacje zostały zrealizowane, więc w okresie zimowym trzeba przygotować dokumentację na przyszłoroczne inwestycje.

Mamy nadzieję, że do końca grudnia uda się uzyskać informację i podpisać umowę na termomodernizację budynków gminnych a następnie rozpocząć prace w dwóch budynkach szkół i sześciu budynkach świetlic na terenie gminy.

Ponadto zlecono przygotowanie map (na razie w formie koncepcji) na projektowanie budowy świetlic w miejscowościach Gnojenko i Pierławki. Po przygotowaniu dokumentacji na te dwa budynki, przystąpimy do kolejnych, czyli Kramarzewo, Sławkowo, gdzie nie ma świetlic. Kwestia kolejności pozostaje do ustalenia przy opracowywaniu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Przygotowujemy się również do opracowania map na budowę sali gimnastycznej w miejscowości Ruszkowo. Planujemy zrobić to w okresie zimowym. Chcielibyśmy rozpocząć budowę w 2015 r. a zakończyć w roku 2016. Chyba że pojawią się inne czynniki, które przedłużą w czasie realizację inwestycji.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku ruszą z większym nasileniem inwestycje z dofinansowaniem unijnym, dlatego musimy być przygotowani, aby pozyskać środki. Prawdopodobnie jest to ostatnie rozdanie środków unijnych.

Planowana jest również dokumentacja na poprawę dróg w miejscowościach Kisiny i Kurki, gdzie w związku z budową kanalizacji drogi zostały zniszczone.

Ad. pkt 5

Radna T.Majorowska przekazała wnioski i problemy zgłaszane przez mieszkańców Kisin i Malinowa.

Mieszkańcy Kisin informują, że studzienki nie są zabezpieczone; woda podmyła wjazd p.posesji p.Zajączkowskich, pobocza dróg są obsunięte, występuje wyrwa na drodze, został zniszczony wjazd na boisko.

Wójt Gminy powiedział, że w poniedziałek jest umówiony z wykonawcą, p.Garbaczem na przegląd inwestycji. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że nie wszystko wygląda tak jak powinno.

Radna wyraziła chęć uczestnictwa w tym spotkaniu.

Kolejna sprawa jaką przekazała, dotyczy mieszkańców, u których będą przepompowni-konieczność wyjaśnienia sprawy związanej z poborem prądu. Poinformowała również o mieszkańcu, który chce zrezygnować z oczyszczalni ścieków. Zwraca się w zamian za to o zamontowanie lampy przy posesji.

Następnie radna **T.Majorowska** przekazała problemy mieszkańców Malinowa. Problem stanowią samochody parkujące przy poradni dr Kurek, utrudniają przejazd drogą, zwłaszcza w okresie zimowym. Należy uzgodnić tę kwestię z panią doktor i rozwiązać problem. Ponadto, mieszkańcy zwracają się z prośbą o spotkanie z panem Wójtem.

Sołtys Sołectwa Wysoka E.Walewacz zwróciła się z prośbą o oświetlenie miejscowości również w porze nocnej. Z powodu realizowanej modernizacji drogi jest niebezpiecznie, studzienki nie są zabezpieczone.

Radny J.Gorczyca powiedział, że droga w Pierławkach, którą przejeżdżały samochody ciężarowe miała zostać naprawiona wiosną, jednak dotychczas tego nie zrobiono. Kolejna sprawa jaką zgłosił, to brak wody od 12 lat w miejscowości Pierławka Mała /ludziom wysychają studnie/.

Wójt Gminy odpowiedział, że 10 lat temu, informował, że w Małej Pierławce wodociągu nie będzie. Za wyjątkiem jednej rodziny, wszyscy mieszkańcy mają studnie. Problem tej rodziny zostanie rozwiązany w październiku, jednak musi ona posiadać środki na przyłącze. Wójt

wskazał na znaczną odległość, jaką miałyby przebiegać sieć wodociągowa dla kilku domów. Zaznaczył, że osoby, które mają studnie głębinowe nie są zainteresowane wykonaniem podłączenia do wodociągu.

Radny J.Gorczyca powiedział, że nikt o to nie pytał. Ponownie wskazał na zły stan drogi.

Wójt Gminy powiedział, że droga była naprawiana wiosną. Zaprosił komisję rewizyjną, aby sprawdzono stan drogi Pierławki –Burkat. Autobus przejeżdża bez problemu.

Radny wspominał o tym, że nie wykonano rowów przy okazji drogi żwirowej /w 2004 r./, które miały być wykonane. Nie zainwestowano środków w Rudolfowo, gdzie mieszkańcy wnioskowali o świetlicę. Przez 12 lat niczego nie zrobiono.

Wójt Gminy zaznaczył, że w innych miejscowościach: w Sławkowie, Kramarzewie itd. mieszkańcy również nie mają świetlicy.

Następnie **radny J.Gorczyca** nawiązał do zmian w budżecie. Odwołał się do budynku w Wilamowie, przejętego od Agencji Nieruchomości Rolnych, na który zaplanowane są w budżecie środki na oczyszczalnię przydomowe i wymianę dachu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że są to pieniądze pozyskane z Agencji Nieruchomości Rolnych.

Wójt Gminy poinformował, że od wiosny wszystkie drogi były naprawiane, uzupełniany był żwir. Zaproponował, aby zaprosić przedsiębiorców, którzy dostarczali materiał.

Radny J.Gorczyca zaprzeczył, że tak było.

Sołtys A.Machałowska przekazała, że na terenie Rywocin znajduje się wyrobisko po żwirowni. Pojawiła się pani inwestor z Warszawy, która była zainteresowana wyrobiskiem w Rywocinach jak również w Gnojnie. Nie uzyskała odpowiedzi na pytanie o plany, co do tych miejsc. Jeżeli miałyby powstać stawy nie ma problemu, gorzej jeśli miałyby to być mogilnik. Poprosiła o wzmożoną czujność w tej sprawie.

Wójt Gminy zaznaczył, że 10 lat próbowano zwozić na teren gminy popioły, osady z oczyszczalni z Warszawy itp., udało się wywalczyć, aby to nie miało miejsca. Powiat wydaje zgodę na takie działania, jednak na terenie gminy obowiązuje regulamin, na podstawie, którego nie można na nasz teren wywozić żadnych odpadów, za wyjątkiem naszych własnych. Wyrobiska pożwirowe nie są dopuszczane do składowania czegokolwiek, mają być zrekultywowane. Wydaliśmy prawie 1 mln zł na likwidację mogilnika w Rywocinach, przy udziale środków z urzędu marszałkowskiego.

Radny P.Stańczak zwrócił uwagę na problem występujący wśród młodzieży, jakim są używki. Wskazał na konieczność zajęcia się tym tematem. Powiadomienia służb, w celu wykrycia źródła pochodzenia.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na kolejną sesję zaprosi komendanta policji oraz dzielnicowych. Obowiązkowo będą obecni dyrektorzy.

Kierownik D.Smereczyńska podziękowała za informację. Jeżeli będzie ich więcej podejmiemy szerzej działania. Organizowane są szkolenia dla nauczycieli. Poprosiła o zgłaszanie tego typu problemów. Poinformowała, że ze strony Komisji będą podejmowane działania.

Sołtys M.Lewandowska zwróciła również uwagę na problem maszyn grających.

Sołtys B.Jaroszewski poprosił o równiarkę na drogi do miejscowości Krasnołąka oraz lampę oświetleniową /wjazd do miejscowości od strony gorzelni/. Kolejna sprawa jaką poruszył dotyczy wykupu gruntu przez osobę z Żuromina w celu budowy kurników /20 szt/.

Sołtys W.Płocharczyk poparł radnego J.Gorczycę w kwestii naprawy drogi w Pierławce. Wspomnił o rozmowie z jednym z przedsiębiorców. Poprosił o wyrównanie drogi w stronę stacji, która jest zniszczona. Zwrócił się o przedłużenie terminu oddawania bioodpadów. Nie wszystkie liście można kompostować.

Sołtys W.Nadwodny również poruszył problem budowy kurników, jakie są planowane w miejscowości Niestoja.

Sołtys Z.Świerczewski zapytał czy w Sławkowie zostanie dokończony chodnik.

Wójt Gminy odpowiedział, że chodnik zostanie dokończony.

Sołtys M.Waškowiak nawiązał do inwestycji dotyczącej przeprowadzania światłowodów. Zapytał czy ktoś sprawdzi teren po wykonaniu. Wspomnił o potrzebie wykonania parkingu przy szkole w Turzy Wielkiej, w trosce o bezpieczeństwo.

Zapytał również o kanalizację, czy są to tylko prace początkowe, czy coś więcej zostanie wykonane.

Sołtys Z.Jankowski zwrócił się w sprawie oświetlenia w miejscowości Komorniki. Zapytał czy na nowej szosie, będzie przejście dla pieszych. Poprosił o skierowanie równiarki na drogę.

Wójt Gminy odpowiedział, że pasy muszą być na drodze z uwagi na znajdujący się ciąg pieszo-rowerowy, przystanek.

Sołtys S.Peplowski podziękował radnej T.Majorowskiej, że zabrała głos w imieniu mieszkańców Malinowa. Poruszył ponownie problem liści, które opadają na posesję mieszkańców bloków z drzew rosnących na terenie szkoły oraz przy drodze.

Sołtys P. Trąbiński przypomniał o oświetleniu w Lipówce. Poinformował, że mieszkańcy niechętnie podchodzą do proponowanego rozwiązania /podłączenia lamp do prywatnych posesji/.

Wójt Gminy powiedział, że domyślał się, że mieszkańcy będą niechętnie do tego podchodzić. Jest to jeden z wariantów. Koszt miesięczny wynosiłby ok.10 zł. Trzeba będzie znaleźć inne rozwiązanie. Sprawa zostanie przedyskutowana na zebraniu.

Sołtys K.Trybel zapytał czy na czas zebrań w szkole istnieje możliwość wjazdu samochodów na parking szkolny jak również o wygospodarowanie środków na wycięcie krzaków za garażami k.rzeki.

Wójt Gminy w sprawie parkingu poinformował, że zapewne istnieje taka możliwość, trzeba zgłosić to do szkoły. Tereny za garażami są własnością mieszkańców, natomiast teren przy rzece nadzoruje marszałek.

Sołtys Sołectwa Filice T.Reut zgłosił potrzebę rozbudowania oświetlenia o kilka lamp na nowym osiedlu.

Wójt Gminy poinformował, że na przyszły rok w budżecie planowane jest tylko ok. 20 000 zł, więc to tylko 3-4 lampy na teren gminy.

Radna M.Pałuba poinformowała, że na skrzyżowaniu, gdzie umiejscowione jest lustro /droga powiatowa/ samochody na zakręcie zjeżdżają na chodnik. Zapytała czy można w tym miejscu ustawić znak ostrzegawczy.

Wójt Gminy powiedział, że ustawienie znaku tego nie zmieni, bowiem kierowcy jeżdżą z prędkością większą niż dozwolona.

Radna M.Pałuba zapytała o możliwość zastosowania znaków odbłaskowych.

Wójt Gminy powiedział, że nie wie, czy będzie to możliwe bowiem, jest to droga powiatowa i skrzyżowanie. Zarządca drogi o tym decyduje na podstawie przepisów.

Sołtys K.Trybel zasugerował zamontowanie barierek przy drodze.

Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie to uzgodnione z Powiatowym Zarządem Dróg.

Sołtys B.Gocławska z Myśłat zapytała o kwestię drogi przy placu zabaw w Myśłtach.

Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa była uzgadniana z Kierownikiem Rejonu Zarządu Dróg. Najlepszym rozwiązaniem byłoby odwodnienie. W miesiącach październik/listopad powinno zostać to wykonane.

Sołtys zwróciła uwagę na brak pasów w Myśłtach.

Wójt przekazał, że do tej pory nie ustalono, w którym miejscu mają znajdować się te pasy, czy przy sklepie, czy przystanku. Nie jest to problem niechęci, tylko ich zamieszczenia, zgodnie z potrzebami ludzi ale również i z prawem. Powstała nowa zatoka, nowy chodnik, ale nie wiadomo, gdzie technicznie umieścić pasy.

Sołtys G.Derbin poinformował, że mieszkańcy Rudolfowa chcą spotkać się z panem Wójtem.

Radny J. Szudrewicz w imieniu mieszkańców zapytał o możliwość zmiany godzin pracy urzędu, np. wydłużenie godzin pracy, godzin przyjmowania wniosków raz w miesiącu.

Sołtys A. Banaś zwróciła się z prośbą o to, aby mieć na uwadze remont drogi w Gąsiorowie, prowadzącej na wybudowania.

Wójt Gminy odniósł się do sprawy kurników. Jest to nowy element na naszym terenie. Dotychczas udawało się tego uniknąć. W planie jest zapis, że jeśli ktoś ma gospodarstwo o powierzchni powyżej 30 ha może utworzyć nowe gospodarstwo, siedlisko. Nikt nie stawia 4 kurników, tylko 12-24. Taka sytuacja dotyczy miejscowości Niestoja i Krasnołąka. Możliwości gminy są ograniczone. Dowiadujemy się pocztą „pantoflową” o takich planach. Ktoś wnioskuje o wydanie zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w MPZP, następnie występuje do starostwa o pozwolenie na budowę. Do momentu powstania hodowli nikt nie wie jakie będą skutki. Często nawet niewielkie gospodarstwa mają problem z zagospodarowaniem obornika.

Sołtys Z. Jankowski wskazał, że obszar Krasnołąki objęty jest Naturą 2000.

Wójt Gminy powiedział, że w Krasnołące nie rozpoczęła się jeszcze procedura. Znajduje się dolina rzeki Szkotówki, która może uchroni przed kurnikami. Niestoja jest w gorszej sytuacji.

Wójt Gminy poinformował, że nie ma opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w tej sprawie. Będzie coraz trudniej, bowiem, nie można wszystkich działek w planie przeznaczać pod rolę. Wiatraki w sposób znaczny blokują takie działania. Nie można w uchwale zapisać, że zakazujemy tego typu inwestycji musimy wyłączać działki z takiej działalności.

Sołtys W. Nadwodny nawiązał do przygotowywanej ustawy antyodorowej.

Wójt Gminy dodał, że ustawa nie weszła w życie, rozwiązałyby problem jednak wciąż jest na etapie opracowywania. Temat jest śledzony na bieżąco, jednak nie wiadomo czy uda się wybronić.

Następnie Wójt Gminy odniósł się do kwestii światłowodów, które są zamieszczane głównie w pasie dróg wojewódzkich i powiatowych. W większości przypadków są to dobrze prowadzone inwestycje. W Turzy Wielkiej wykonywane są przepusty. Możemy zwrócić się do zarządu dróg w kwestii jakości wykonania. Dotychczas opinie były pozytywne.

Wójt Gminy poinformował, że od przyszłego tygodnia rozpoczną się zebrania wiejskie. Państwo sołtysi otrzymają informacje o zebraniu na kilka dni wcześniej.

Sołtys B. Jaroszewski poprosił o odpowiedź w sprawie równiarki do Krasnołąki.

Wójt Gminy poinformował, że równiarka będzie pracowała w przyszłym tygodniu w Zakrzewie, Petrykozach, więc dopiero w następnym tygodniu będzie można uzgodnić termin.

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11.30 ogłosił przerwę w obradach.

O godz. 11.50 Przewodniczący Rady Gminy wznowił XLVII sesję.

Stan Rady po przerwie wynosi 9 osób.

Ad.pkt 6

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. Plan dochodów po zmianach wynosi 29 084 413,78 zł, wykonanie dochodów za I półrocze wynosi 15 853 926,03 zł. Plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi 32 281 596,33 zł, natomiast wykonanie wydatków za I półrocze 13 177 632,09 zł. Omówiła szczegółowo wydatki poniesione w zakresie realizowanych inwestycji /załącznik nr 3 do sprawozdania/.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt 7

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany po stronie dochodów i wydatków w budżecie na 2014 r. /zgodnie z uzasadnieniem do budżetu/.

Radny J.Gorczyca zapytał czy na projekt budowy świetlicy zostały zaplanowane środki z funduszu sołeckiego.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że środki zaplanowane w budżecie nie pochodzą z funduszu sołeckiego.

Sołtys W.Płocharczyk poinformował, że 4500 zł zaplanowano na przyszły rok.

Radny J.Gorczyca zapytał skąd pochodzą środki na wymianę dachu świetlicy w Pożarach /150 000 zł/.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to środki przeniesione z inwestycji w Gąsiorowie, gdzie nastąpiło zmniejszenie na zadaniu. Pochodzą z Agencji Nieruchomości Rolnych. Wskazała na zmiany w budżecie.

Radny J.Gorczyca zapytał dlaczego przeznaczono środki na remont dachu a nie np. na remont drogi.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że ma to na celu uratowanie budynku świetlicy. Sanepid zabrania użytkowania budynku.

Radny J.Gorczyca powiedział, że na jedną miejscowość przeznaczone są środki a na inne nie.

Rada większością głosów / 8 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”/ podjęła

Uchwałę Nr XLVII/ 387 /14 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2015 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny J.Gorczyca zapytał ile gmina zapłaciła za artykuł w gazecie.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że sprawdzi i udzieli informacji.

Ad.pkt 8

Skarbnik Gminy poinformowała, że jak corocznie Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych składa wnioski o dotację. Proponowane stawki dotacji przedmiotowej, jako dopłaty do ceny 1m³ ścieków oczyszczonych, na kolejny rok przedstawiają się następująco :

- oczyszczalnia ścieków w Uzdownie – 2,96 zł,
- oczyszczalnia ścieków w Pożarach- 0,42 zł,
- oczyszczalnia ścieków w Kramarzewie – 0,46 zł

Cena ścieków dla odbiorcy- 5,60 zł.

Łączna kwota dotacji na 2015 r. – 146 124 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLVII/388/14 w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu budżetowego.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt 9

Skarbnik Gminy poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy zwiększenia pomocy finansowej dla powiatu na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Sławkowo. Wysokość udzielanej pomocy wyniesie 62 010 zł.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLVII/389 /14 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/347/14 Rady Gminy Działdowo z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt 10

Sekretarz Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą Kodeks wyborczy rada gminy ustala stałe obwody głosowania oraz odrębne /w szpitalach, więzieniach, domach pomocy społecznej/. Na podstawie tej uchwały zostanie utworzony odrębny obwód głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Uzdownie. Warunkiem utworzenia odrębnego obwodu

głosowania jest, aby w dniu wyborów przebywało w nim co najmniej 15 pensjonariuszy. W Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie przebywa ok.70 osób, wobec czego warunek został spełniony.

Radny J.Gorczyca zapytał o zasady związane z dopisaniem do spisu wyborców.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że dana osoba musi zwrócić się do ewidencji ludności, gdzie składa wniosek o uwzględnienie w spisie wyborców. Dana osoba musi być zameldowana na pobyt czasowy, co najmniej na okres 3 miesięcy.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLVII/390 /14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt 11

Sekretarz Gminy przekazał, że niniejszy projekt uchwały związany jest z inwestycją Internet Szerokopasmowy-Polska Północnowschodnia. Na terenie naszej gminy przewiduje się trzy węzły szkieletowe w miejscowości Księży Dwór, Ruszkowo, Turza Wielka. Od węzłów będą budowane przyłącza tzw. ostatnia mila”. Urząd Marszałkowski zwrócił się do wszystkich gmin na terenie województwa warmińsko-mazurskiego o wsparcie realizacji inwestycji m.in. poprzez ułatwienie w wydawaniu w krótkim terminie decyzji o udostępnianiu pasa drogowego. Inwestorem jest zarząd woj. warmińsko-mazurskiego, który dopilnuje, że teren zostanie uporządkowany. Żadna z gmin nie jest stroną w postępowaniu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na to, że na pewno jeśli będą sygnały od mieszkańców, że teren źle wygląda po inwestycji, ktoś z urzędu zareaguje w tej sprawie.

Sekretarz Gminy potwierdził, że pracownik sprawdzi sytuację i zgłosi do zarządu, jednak gmina nie ma prawa tego egzekwować.

W porozumieniu określono poprzez dwa działania pomoc dla województwa i wykonawcy, aby „ostatnia mila” była budowana łatwiej i taniej. Określono, że gmina deklaruje podjęcie uchwał o zwolnieniu w podatku od nieruchomości dla infrastruktury „ostatniej mili” oraz obniży stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym. Różnica w utraconych dochodach / z tytułu obniżonych podatków i opłat/, będzie udziałem gminy Działdowo w całym przedsięwzięciu. Porozumienie zawiera zapisy, że jeśli dojdzie do sprzedaży projektu w drodze przetargu, gmina otrzyma proporcjonalnie zwrot do wniesionych udziałów.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLVII/391/14 w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Działdowo dotyczących działalności w zakresie telekomunikacji.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.kt 12

Wójt Gminy poinformował, że zmiana w planie dotycząca miejscowości Grzybiny obejmuje obszar poeksploatacyjny, który zostanie przywrócony do funkcji rolnej. W miejscowości Wysoka i Sławkowo zmiana wiąże się z przekształceniem działki rolnej w eksploatacyjną.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLVII/392/14 w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo dla obszarów we wsiach: Grzybiny, Wysoka, Sławkowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt 13

Wójt Gminy poinformował, że wpłynęło wezwanie pana A.Kuczmańskiego do usunięcia naruszenia prawa uchwałą rady gminy Działdowo, dot. obszaru farmy wiatrowej „Grzybiny”.

Rada gminy ma obowiązek zajęcia stanowiska w tej sprawie, uwzględnić bądź odmówić wnioskowanej zmiany.

Przygotowano projekt uchwały uznający wezwanie za bezzasadne. Pan A.Kuczmański ma prawo wnieść skargę do sądu.

Radny K.Chyliński zapytał jakie koszty poniesie gmina z tytułu przegranej sprawy w sądzie.

Radca prawny W.Gierlachowska poinformowała, że koszty sądowe wynoszą kilkaset złotych, za pełnomocnika procesowego, jeżeli został ustanowiony, jeśli nie w granicach 60 zł.

Radny J.Gorczyca wskazał również na koszty planu.

Wójt Gminy wspominał o możliwości odwołania się do sądu wyższej instancji .

W głosowaniu udział wzięło 8 osób.

Rada większością głosów / 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”/ podjęła

Uchwałę Nr XLVII/393/14 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Rady Gminy Działdowo.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt 14

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pełnomocnictwa pani Mec. W.Gierłachowskiej do reprezentowania gminy, w związku z powyżej omawianą sprawą.

Radny P.Stańczak wspomniał, że była mowa o tym, że sprawę poprowadzi kancelaria.

Wójt Gminy wyjaśnił, że kancelaria będzie wspierała sprawę ale bezpośrednio reprezentować gminę będzie pani Gierłachowska.

W głosowaniu udział wzięło 8 osób.

Rada większością głosów /7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”/ podjęła

Uchwałę Nr XLVII/394/14 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. pkt 15

Radny K.Chyliński nawiązał ponownie do stanu drogi w kierunku państwa Ługowskich.

Powiedział, że nie zauważył, aby naprawiano drogę.

Wójt Gminy powiedział, że poprawiano odcinek drogi do państwa Ługowskich, jednak problem ciągle jest taki, że materiał spływa z drogi. Tłuczeń, żużel też nie sprawdzi się na drodze.

Radna J.Gancarz nawiązała do budowy stacji telekomunikacyjnej w Ruszkowie. Poinformowała, że mieszkańcy są jej przeciwni, kierują pisma w tej sprawie, jednak nie mogą nic zrobić, zwróciła uwagę na to, że mogłyby powstać, jednak dalej od zabudowań.

Wójt Gminy powiedział, że nie jest zwolennikiem takiej inwestycji, jak również kurniki, jednak jako gmina nie możemy wprowadzić zakazu, jeśli prawo na to zezwala.

Radny K.Chyliński poinformował, że osobiście jest zaangażowany w tę sprawę. Skierowano pismo do wojewody. Przeszkodą jest zapis w planie. Może dobrze było by zamieścić w planie zapis dot. odległości. W przypadku tej inwestycji jest za późno. Może trzeba zaproponować firmie inną lokalizację.

Wójt Gminy poinformował, że trudno się w tej sprawie porozumieć. W przyszłym planie pomyślimy o zmianie.

Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi radnemu J.Gorczyca na temat kosztów poniesionych na artykuł zamieszczony w gazecie. Faktura wystawiona na kwotę 860 zł.

Wójt Gminy poinformował, że kilkakrotnie w ciągu roku umieszczamy informacje na temat tego co się dzieje w gminie. Gminy przygotowują podsumowanie ostatniej kadencji, zamieszczają informacje na temat tego, co wykonano w gminie. Pojawiają się informacje, że

za mało wiadomości zamieszczanych jest o naszej gminie. W dziale promocja gminy są planowane tego typu wydatki. Materiały są i będą ogłaszane w celu przekazywania informacji mieszkańcom. Są wstawki za darmo ale są również płatne.

Radna T.Majorowska poprosiła pana Wójta o odpowiedź w kwestii odbioru bioodpadów.

Wójt Gminy poinformował, że od przyszłego roku okres, w którym będą odbierane bioodpady zostanie wydłużony /miesiąc wcześniej wiosną i miesiąc dłużej jesienią/. Problem występuje w Malinowie, gdzie jest aleja lipowa. Dodał, że postara się zorganizować odbiór bioodpadów poza tym, co wykonuje Związek.

Radna T.Majorowska dodała, że w tym roku, w m-cu października, bioodpady można oddać razem z odpadami mieszanymi.

Ad. pkt. 16

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 12.50 dokonał zamknięcia XLVII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała:
Marta Patalon
/Referent/

Przewodniczył
Mirośław Zieliński
/Przewodniczący Rady Gminy/